10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL 
METROPOLITANA DE GOIÂNIA 01 (um) Crédito Adicional de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 1.920.000,00 (um milhão, novecentos e vinte mil reais), 
destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

6300 – AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DE GOIÂNIA 
6301 – 04 122 0028 2.450 – 3191.13.00 – 100   585 ........................ R$ 1.920.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO E HABITAÇÃO 02 (dois) Créditos Adicionais de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 1.260.000,00 (um milhão, duzentos e sessenta 
mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

3100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO 
3101 – 04 122 0028 2.450 – 3390.36.00 – 100   501 ........................ R$ 240.000,00 
3101 – 04 122 0028 2.450 – 3190.13.00 – 100   501 ........................

[...]

5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 04 (quatro) Créditos Adicionais de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 19.026.400,00 (dezenove milhões, vinte e seis 
mil e quatrocentos reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente 
Lei de Meios: 

5700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
5701 – 04 122 0028 2.450 – 3390.08.00 – 100   501 ........................ R$ 500,00 
5701 – 04 122 0028 2.451 – 3390.36.00 – 100   501 ........................

[...]

6º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos ao INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E 
SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 05 (cinco) Créditos 
Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 9.639.471,32 (nove milhões 
seiscentos e trinta e nove mil quatrocentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos), 
destinados a constituir reforço às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

6200 – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E SOCIAL DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 
6202 – 04 122 0159 2.215 – 3390.36.00 – 258   516 ........................

[...]

1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO e SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E HABITAÇÃO 04 (quatro) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 64.182.033,03 (sessenta e quatro milhões cento e oitenta e dois mil trinta e 
três reais e três centavos), destinados a constituir reforço às seguintes dotações da vigente 
Lei de Meios: 

3100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO 
3101 – 04 122 0128 1.459 – 4490.51.00 – 290   627 ........................ R$ 8.320.000,00